¹³ Sen. Secreta, Reg. 6, fol. 67^r [68^r]; Ljubić, *Listine*, VII, 209–11; Iorga, *ROL*, IV, 550, and *Notes et extraits*, I, 235. On 10 September (1415) the Senate informed a delegation from the Council of Constance "quod summo certissimi toti mundo notorium fore et etiam suis paternitatibus et sapientis [i.e., the envoys of the Council] clarissimum esse quod inter alios Christicolae semper fuimus et sumus omnium infidelium et potissime Teucrorum persecutores assidui, et debeat . . . serenissimus dominus dux [the Doge Tommaso Mocenigo] cum illis verbis que sue Serenitati videbuntur sustinere honorem nostri domini et declarare antiquam guerram et inimicium que continue fuit inter nos et dictos Turchos. . ." (Sen. Secreta, Reg. 6, fol. 68^r [69^r], with further reference to Sigismund and the deplorable fact "quod etiam scripsere pro orbem disfamando nostrum dominium"). Cf., above, note 7.

There had been Turkish raids into Bosnia, Hungary, and Croatia in 1398, into Carniola in 1408 and 1411, and into Carniola, Styria, and lower Austria in 1415, after which the Friulians never felt safe (Pio Paschini, "Primi Timori d'un'invasione turca in Friuli," *Memorie storiche forogiuliesi*, VIII [1912], 65–75).

¹⁴ Cf. Thomas and Predelli, *Diplomatarium veneto-levantinum*, II, nos. 159, 162, 164, pp. 290 ff. From 1413 to 1416 Manuel II addressed several appeals and admonitions to Venice against the Turks (Dölger and Wirth, *Regesten*, pt. 5, nos. 3335, 3338, 3348, 3352, 3354–55, pp. 99–103).

¹⁵ Sen. Secreta, Reg. 6, fols. 93^v–94^r [94^v–95^r]; Iorga, *ROL*, V, 562–63; *Notes et extraits*, I, 247–48; Thiriet, *Registes*, II, no. 1610, p. 143, the commission to Loredan, who was to patrol the northern Aegean from Negroponte to Gallipoli: "Et ubicumque poteris offendere et damnificare Turchos tam in terra quam in mari debeas illud audacter facere tam veniendo de Galipoli versus Nigropontem quam stando in partibus illis et aliter quocumque poteris, non ponendo tamen galeas nec homines eorum ad periculum, excepto quod nolumus quod inferas damnum aliquod super ducaminem [the duchy of Athens] in casu quo loca ducaminis que sunt cum Turcho stent in pace et benivolentia cum nostra insula Nigropontis" (*doc. cit.*, fol. 94^r [95^r]). The vote in the Senate was: *De parte* 113, *de non o*, *non sinceri* 2. At the same time as Loredan received these instructions the Senate undertook to send an envoy to the Turks to make peace if satisfactory terms could be arranged (see the documents [including parts of Loredan's commission] dated 2 April, 1416, in Valentini, *Acta Albaniae veneta*, VIII [1970], nos. 2,013–16, pp. 13–25). The truncation of many of Valentini's texts, as that of Loredan's commission (*ibid.*, no. 2016), makes them awkward to use and sometimes even misleading.